ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 823/QĐ-SYT            Thái Nguyên, ngày 14 tháng  11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

                                         GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 109/2016 ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy định về

việc cấp chứng chỉ cho người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động cho cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động và đình

chỉ hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

  Căn cứ Quyết định số 1051/Q -UBND ngày 09 tháng 4 năm 2021 của U

ban nh n d n tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm v , quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y Dược.

                                              QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 01 Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh của cơ sở sau:

Tên cơ sở: PHÒNG KHÁM NHA KHOA THANH THU

Hình thức tổ chức: Phòng khám chuyên khoa Răng hàm mặt

Giấy phép hoạt động số: 894/TNG-GPHĐ, Sở Y tế Thái Nguyên cấp ngày

02/02/2021.

Địa điểm hành nghề: Xóm Tân Lập, xã Thượng Đình, huyện Phú Bình, tỉnh

Thái Nguyên.

Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật: Bà Hoàng Thị Thu

Số chứng chỉ hành nghề: 005071/TNG-CCHN do Sở Y tế Thái Nguyên cấp

ngày 21/03/2017.

Lý do thu hồi: Cơ sở thay đổi địa điểm hành nghề.

Điều 2. Cơ sở có tên tại Điều 1 không được sử dụng Giấy phép hoạt động

khám bệnh, chữa bệnh nêu trên để thực hiện khám bệnh, chữa bệnh dưới bất cứ

hình thức nào kể từ ngày ban hành Quyết định này.

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Chánh Thanh tra Sở Y tế,

Trưởng Phòng Quản lý Hành nghề Y - Dược, Trưởng các phòng chuyên môn

thuộc Sở Y tế và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/hiện);

- Cục Quản lý khám bệnh, chữa bệnh (B/cáo);

- Phòng Y tế huyện Phú Bình;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLHNYD (M2b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-02T16:42:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tôn Thị Minh<minhtt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-02T18:41:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Giám đốc Đỗ Trọng Vũ<vutd.cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-03T08:27:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!